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26. juli 2013 
 
I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål: 

 
1. Hvilke anbefalinger har Naalakkersuisut d. 6. juni vedtaget om hvordan borgerne skal 
informeres og inddrages, når der skal planlægges råstofprojekter? 

 
2. Hvilke eksterne parter vil Naalakkersuisut indbyde til at deltage i den arbejdsgruppe, som 
skal komme med forslag til udmøntning af anbefalingerne? 

 
3. Giver de almindelige regler for aktindsigt offentligheden ret til aktindsigt i gruppens 
arbejde, og vil Naalakkersuisut, hvis dette ikke er tilfældet, alligevel imødekomme eventuelle 
anmodninger om aktindsigt, i medfør af Naalakkersuisuts almindelige adgang til at give 
såkaldt ”mer-aktindsigt”?  
(Medlem af Inatsisartut Palle Christiansen, Demokraterne) 

 
Begrundelse: 
Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer og Arbejdsmarked, Jens-Erik Kirkegaard, oplyste for nogle 
uger siden til pressen, at han havde planer om at nedsætte en gruppe, der kan komme med et bud på, 
hvordan hans departement kan forbedre kommunikationen til offentligheden i forbindelse med 
råstofprojekter.  
 
Det syntes jeg lød som et godt og spændende initiativ – især hvis offentligheden inddrages i 
projektet.  
 
God kommunikation handler jo ikke kun om at tale til offentligheden, men også om at lytte til den. 
Og det kunne jo meget vel tænkes, at medierne og forskellige borgergrupper og 
interesseorganisationer har gode ideer til, hvordan Departementet for Erhverv og Råstoffer kan 
forbedre sin kommunikation på området. 
 
Eller sagt med andre ord: Jeg glædede mig over Naalakkersuisuts vilje til at forbedre det 
pågældende departements borger-inddragelse, og håbede blot, at man har husket at inddrage dem 
det handler om; borgerne…! 

Jeg spurgte derfor d. 6. juni Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer og Arbejdsmarked, om 
Naalakkersuisut har indbudt medierne og relevante interesseorganisationer til at deltage i 
arbejdsgruppen, og om offentligheden får mulighed for at opnå aktindsigt i gruppens arbejde. 

Svaret fra Naalakkersuisut er nu kommet.  Jens-Erik Kirkegaard oplyser, at Naalakkersuisut på et 
møde d. 6. juni har vedtaget en række anbefalinger om, hvordan departementet skal give borgerne 
bedre information og inddrage dem i processen, når der planlægges råstofprojekter. En række 
interessenter vil senere blive inviteret til at deltage i arbejdet med, hvordan anbefalingerne skal 
udmøntes i praksis. 
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Jeg forstår svaret sådan, at Naalakkersuisut ikke har inddraget andre (medier, borgergrupper og 
interesseorganisationer) i udarbejdelsen af anbefalingerne om borgerinddragelse. Det synes jeg er 
en skam, men jeg glæder mig over at Naalakkersuisut vil invitere en række interessenter til at 
deltage i næste fase af processen. Jeg vil i den forbindelse gerne vide, hvem Naalakkersuisut vil 
invitere til at deltage, og jeg vil også gerne høre, hvad det er for anbefalinger Naalakkersuisut har 
vedtaget. 

På mit spørgsmål om offentligheden får mulighed for at opnå aktindsigt i gruppens arbejde, har 
Jens-Erik Kirkegaard svaret, at muligheden for at få aktindsigt følger de almindelige regler for 
aktindsigt. Det glæder mig selvfølgelig, at Naalakkersuisut har tænkt sig at efterleve reglerne om 
aktindsigt, men det besvarer ikke rigtig mit spørgsmål. Det jeg ønsker oplyst er, om de almindelige 
regler for aktindsigt giver offentligheden ret til aktindsigt i gruppens arbejde, og hvis dette ikke er 
tilfældet, om Naalakkersuisut alligevel vil imødekomme eventuelle anmodninger om aktindsigt i 
medfør af Naalakkersuisuts almindelige adgang til at give såkaldt ”mer-aktindsigt”. 

Spørgsmålene bedes besvaret inden for 10 arbejdsdage fra modtagelsen.  


